

T 143  
1999 05 28

Till  
RCs medarbetare

**Öppethållande under sommaren.** Centralen kommer under semestertid att vara stängd vissa dagar. Vecka 29 är centralen helt stängd. Åter öppet som vanligt från och med vecka 32. E-post meddelanden till semesterledig personal når inte fram. Vid brådskande ärenden är brev eller fax säkrare.

**Tänk på att göra ringbeställningar i god tid.**

Ett nytt dataprogram för märkningar och egna kontroller håller på att utvecklas m h a Bo Nielsen, Kvismare fågelstation. Programmet som är Access-baserat är nu ute på test hos några användare. De som tidigare använt FAGEL kommer så småningom uppmanas sända in samtliga sina datalagda märkningar för att de ska kunna konverteras till det nya systemet. Det nya programmet kommer att tas i bruk successivt, sannolikt med början under hösten.

**CES-Sverige.** Projektet har fått en bra start och drivs nu vidare med ett utökat antal platser. Med standardiserad fångst och ringmärkning får vi ett mått på fåglars häckningsframgång och mellanårsöverlevnad. Fortfarande är det önskvärt med fler märkplatser. Samordnare tillsammans med RC är Thomas Petterson, Västerås.

**Redovisning av märkningar** ska ske fortlöpande. En riktlinje är att inga märkningar ska ligga oredovisade hos märkaren mer än två månader.

Märkare som inte märkt någon fågel under året måste meddela detta, annars vet vi på RC inte när vår årssammanställning kan göras.

**Slutredovisning för året** med sammanställning på T 23-blanketterna ska vara inlämnad senast den 15 september. Detta gäller alla märkare, som inte har särskilt tillstånd att märka även under hösten. Glöm inte att också blankett T 138, fåglar som omkommit, ska bifogas till slutredovisningen (se T-meddelande 1996 12 10), samt var vänlig notera, på T-23 blad tre, ditt aktuella telefonnummer och i förekommande fall din e-postadress. Från 1998 saknas fortfarande en del rapporter om fåglar som omkommit. Observera att rapporteringen är obligatorisk och att den ska insändas även om ingen fågel förolyckats.

Antalet ändringar som meddelas efter slutredovisning har ökat markant. Vi ser därför gärna att du alltid så noga som möjligt kontrollerar din redovisning *innan* du sänder in den.

**Ringmärkarmöte.** Ett nytt landsomfattande möte planeras preliminärt att äga rum på Riksmuseet den 29-30 januari 2000. Närmare information kommer under hösten. Förslag på lämpliga inslag i programmet, t ex projekt som du vill rapportera från, är välkomna.

**Publikationer 1999** med uppgifter från svensk ringmärkning, såväl vetenskapliga som populärvetenskapliga, mottas tacksamt av RC för listning i Ringinform och för biblioteket.

**En trevlig sommar önskas alla märkare av oss på RC!**

Bengt-Olov Stolt  
Lennart Ekström, Thord Fransson, Conny Kroon, Roland Staav,  
Bo och Ulla Britt Sällström